办理结果：部分采纳

公开属性：主动公开·全文

普应急〔2023〕3 号

对区政协十五届二次会议
第 15023 号提案的会办意见

区城运中心：

任璐妍委员提出的《关于普陀区数字治理应用场景开发与建

设的建议》的提案收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

我局自建系统数据资源库为普陀区应急资源管理系统，系数

智普陀-应用场景-应急管理综合应用子系统，目前处于建设中，

涵盖了“应急资源及灾普平台”及“生产安全智慧监管信息系统”。

“应急资源及灾普平台”的建设目的为普陀区应急局在面向

自然灾害时，提供有效的辅助决策支持能力。主要建设内容包括：

上海市普陀区应急管理局

自然灾害应对专题、重点隐患全生命周期管理、通用能力分析子

系统、模型算法库、数据库。整体核心为以灾普成果数据为基础，

结合其他委办和业务数据，辅以各类算法模型，构建不同灾种的

灾害应对场景专题。

“安全生产智慧监管信息系统”是的建设目的是为了实现安

全生产信息共享，建立企业“一企一档”、各类数据分析研判、

举报违规报警处置发现机制等，实现风险预控，关口前移，真正

做到“防风险、除隐患、遏事故”。

下一步，我局将结合委员提出的相关建议，进一步规范数字

化转型中的应急管理工作，加强治理数字化风险的评估和应对能

力。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区应急管理局

2023 年 2 月 16 日

联系人姓名：陈民 联系电话:52564588-5965

联系地址：同普路 602 号 4 号楼 B 区 506 室

上海市普陀区应急管理局 2023 年 2 月 16 日印发